
C O P I A

PROVINCIA DI TARANTO

COMUNE DI FRAGAGNANO

DETERMINAZIONE R.G. NR. 130    Data    12/04/2019

INCARICO PROFESSIONALE PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO AL RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO (art. 31, comma 8 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii.) NELL'AMBITO  
DELL'UFFICIO SUAP – affidamento del servizio ai sensi dell'art. 3 - comma 1 - lettera uuu) e dell'art. 36 
- comma 2 - lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii. al DOTT. GIULIANO CANNIZZO - P.IVA: 
02691380733 - Smart C.I.G.: Z0027F13F5.

F.to Ing. Alessandro Zito

Data, 12/04/2019

Il Responsabile del Servizio  URBANISTICA E TERRITORIO

Contratto

Copertura Finanziaria

12/04/2019Data

6Determ.ne Servizio N.

Ufficio:

SETTORE URBANISTICA E TERRITORIO

Servizio Urbanistica, Ambiente, Ecologia, Edilizia, ERP, Arredo urb

Settore:

OGGETTO

F.to Dott.ssa Tamara Lonoce

Data, 12/04/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell 'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

COPERTURA FINANZIARIA - IMPEGNO DI SPESA

Copia conforme all'originale.

Lì, 23/04/2019

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in elenco all'Albo Pretorio del Comune in data 19/04/2019.

dott.ssa Annachiara Colucci

F.to dott.ssa Annachiara Colucci

IL RESPONSABILE SETTORE

IL RESPONSABILE SETTORE



DETERMINAZIONE NR. 130 DEL 12/04/2019 

 

Pagina 1 di 4 

 

INCARICO PROFESSIONALE PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO AL RESPONSABILE UNICO DEL 
PROCEDIMENTO (art. 31, comma 8 del D.Lgs. 50/2016 e  ss.mm. e ii.) NELL’AMBITO  
DELL’UFFICIO SUAP – affidamento del servizio ai sen si dell'art. 3 - comma 1 - lettera uuu) e 
dell'art. 36 - comma 2 - lettera a) del D.Lgs. n. 5 0/2016 e ss.mm. e ii. al DOTT. GIULIANO 
CANNIZZO - P.IVA: 02691380733 - Smart C.I.G.: Z0027 F13F5. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

Premesso :  
� che questo C.E. ha attivato, nell’ambito del Servizio Tecnico, lo sportello telematico SUAP per la 

gestione telematica delle pratiche di edilizia produttiva e del commercio; 
 

� che nell’ambito dell’attuazione delle suddette attività, data l’esigua presenza di personale nel 
Settore Tecnico, si rende necessario affiancare al RUP una figura professionale di supporto e di 
assistenza tecnica al fine di poter espletare le attività di seguito indicate:  
� Assistenza tecnica di supporto al Suap per l’istrut toria telematica delle pratiche di 

edilizia produttiva; 
� Assistenza tecnica di supporto al Suap per la parte cipazione ai bandi regionali per lo 

sviluppo del settore commerciale; 
� Supporto all’attività di redazione dei Regolamenti del settore Suap;  
� Redazione del Regolamento di funzionamento del Suap ; 

 
� che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 74 dell'11.04.2019, si sono, altresì, assegnate 

allo scrivente Responsabile del Servizio Tecnico le somme necessarie all'affidamento del servizio 
de-quo; 
 

Considerato : 
� da valutazione effettuata, per un’attività di supporto al R.U.P. fino al 31.12.2019 - che l'importo 

del servizio è pari ad €.3.940,73, oltre I.V.A. e contributi previdenziali , pertanto inferiore a 
€.40.000,00# (euro quarantamila/00), e per cui ai sensi dell'art. 3, comma 1, lettera uuu) e dell'art. 
36, comma 2, lettera a) del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. e ii., ricorrono le condizioni per affidare 
direttamente, a professionista di fiducia e di comprovata esperienza nel settore, i servizi in 
oggetto; 
 

� che l’onere relativo all’incarico de-quo è stato inserito all’interno del Programma per l'affidamento 
degli Incarichi per l’anno 2019 approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 
28.03.2019; 
 

Dato atto : 
� che dal 18 ottobre 2018 vi è l'obbligo per tutte le stazioni appaltanti, di utilizzare mezzi di 

comunicazione elettronica nell’ambito delle procedure di gara secondo le modalità previste dal 
comma 2 dell’art. 40 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 

� che questo C.E. si avvale, per l'espletamento di tutte le procedure di gara per lavori, forniture e 
servizi, della piattaforma telematica Traspare della Centrale Unica di Committenza presso 
l'Unione dei Comuni Montedoro; 

 
� che, per quanto indicato al punto precedente e, per la tipologia del servizio da espletare si è già 

individuato - all'interno dell'albo fornitori della C.U.C. Montedoro, il Dott. Commercialista 
Giuliano Cannizzo  con studio in Taranto al Piazzale Dante Alighieri n. 05 – C.F.: 



DETERMINAZIONE NR. 130 DEL 12/04/2019 

 

Pagina 2 di 4 

 

CNNGLN74D20L049Z - P.IVA: 02691380733 – al quale, con nota prot. n. 4497/2019 della 
C.U.C. dell’08.04.2019 , è stata richiesta la disponibilità ad espletare l’attività di supporto al 
R.U.P. nell’ambito delle pratiche  telematiche SUAP; 

Considerato : 
� che il Dott. Commercialista Giuliano Cannizzo  con studio in Taranto al Piazzale Dante Alighieri 

n. 05 – C.F.: CNNGLN74D20L049Z - P.IVA: 02691380733, ha riscontrato, entro i termini di 
scadenza per il caricamento della documentazione richiesta sulla piattaforma Traspare della 
C.U.C. Montedoro con prot. n. 4506 dell'08.04.2019 , dichiarando la propria disponibilità ad 
espletare l’incarico de-quo, per un importo complessivo I.V.A. e contributi previdenzia li 
compresi pari a €.5.000,00 di cui €.3.940,73 per servizi professionali, €.157,63 per contributi 
previdenziali al 4,00% ed  €.901,64 per I.V.A. al 22,00%; 

Ritenuto : 
� di dover procedere all’affidamento, ai sensi dell'art. 3, comma 1, lettera uuu) e art. 36, comma 2, 

lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii. dell’"INCARICO PROFESSIONALE PER 
ATTIVITÀ DI SUPPORTO AL RESPONSABILE UNICO DEL PROC EDIMENTO (art. 31, 
comma 8 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii.) NELL’AMB ITO DELL’UFFICIO SUAP" , al Dott. 
Commercialista Giuliano Cannizzo  con studio in Taranto al Piazzale Dante Alighieri n. 05 – 
C.F.: CNNGLN74D20L049Z - P.IVA: 02691380733, per un importo complessivo I.V.A. e 
contributi previdenziali compresi pari a €.5.000,00  di cui €.3.940,73 per servizi professionali, 
€.157,63 per contributi previdenziali al 4,00% ed  €.901,64 per I.V.A. al 22,00%; 

Dato altresì atto : 
� che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari ex art, 3, L. 13.08.2010, n. 136 e successive 

modificazioni ed integrazione, lo Smart CIG assegnato dall’Autorità di Vigilanza è il seguente: 
Z0027F13F5; 
 

� che il Dott. Giuliano Cannizzo ha reso dichiarazione quale conto dedicato destinato ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13.08.2010 n. 136  e ss.mm. e ii.; 

Tutto ciò premesso, previa attestazione che : 
� il procedimento istruttorio è coerente con i documenti di bilancio ed è stato espletato nel rispetto 

della vigente normativa di legge e dei principi di regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii. nonché della 
disciplina regolamentare comunale in materia; 

� lo schema di provvedimento predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del 
Responsabile del settore, è conforme alle risultanze istruttorie; 

� la pubblicazione dell’atto all’Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 
241/1990 e ss.mm. e ii. in tema di accesso ai documenti amministrativi, avverrà nel rispetto della 
tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm. e 
ii. in materia di protezione dei dati personali; 

� ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la 
diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili, qualora 
tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, sarà contenuto in documenti separati, 
esplicitamente richiamati; 

IN FORZA del Decreto Sindacale n. 14 del 27.07.2018 con il quale al sottoscritto è stata attribuita la 
Responsabilità dell'UTC - Urbanistica - Lavori Pubblici - Ambiente; 



DETERMINAZIONE NR. 130 DEL 12/04/2019 

 

Pagina 3 di 4 

 

VISTO, per la competenza, l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, e ss.mm.ii.; 

ATTESTATA  la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi degli artt. 147 e 147-
bis, TUEL n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm. e ii.; 

VISTO lo Statuto Comunale ed il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 28.03.2019, con la quale è stato approvato il 
documento unico per il periodo 2019-2021; 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 28.03.2019, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario per l'esercizio 2019-2021; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 74 dell'11.04.2019, con la quale si assegnavano le 
somme necessarie ad affidare il servizio de-quo; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii.; 

DETERMINA 

1. Di ritenere  parte integrante del presente provvedimento quanto riportato nelle premesse e nella 
narrativa, che qui si intende integralmente trascritto; 

2. Di prendere atto  della disponibilità, Dott. Commercialista Giuliano Cannizzo  con studio in 
Taranto al Piazzale Dante Alighieri n. 05 – C.F.: CNNGLN74D20L049Z - P.IVA: 02691380733, 
inviata telematicamente mediante la piattaforma Traspare della C.U.C. Montedoro con prot. n. 
4506 dell'08.04.2019 ; 

3. Di affidare ai sensi dell'art. 3, comma 1, lettera uuu) e art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm. e ii. l’"INCARICO PROFESSIONALE PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO AL  
RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (art. 31, comma  8 del D.Lgs. 50/2016 e 
ss.mm. e ii.) NELL’AMBITO DELL’UFFICIO SUAP" , al Dott. Commercialista Giuliano 
Cannizzo  con studio in Taranto al Piazzale Dante Alighieri n. 05 – C.F.: CNNGLN74D20L049Z - 
P.IVA: 02691380733, per un importo complessivo I.V.A. e contributi previdenzia li compresi 
pari a €.5.000,00 di cui €.3.940,73 per servizi professionali, €.157,63 per contributi previdenziali 
al 4,00% ed  €.901,64 per I.V.A. al 22,00%; 

4. Di dare atto che l’onere relativo all’incarico de-quo è stato inserito all’interno del Programma per 
l'affidamento degli Incarichi per l’anno 2019 approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 7 del 28.03.2019; 

5. Di approvare lo schema di convenzione di incarico professionale, allegato alla presente 
determinazione dirigenziale; 

6. Di impegnare  nei confronti del Dott. Commercialista Giuliano Cannizzo  con studio in Taranto 
al Piazzale Dante Alighieri n. 05 – C.F.: CNNGLN74D20L049Z - P.IVA: 02691380733, l’importo 
complessivo I.V.A. compresa pari a €.5.000,00 di cui €.3.940,73 per servizi professionali, 
€.157,63 per contributi previdenziali al 4,00% ed  €.901,64 per I.V.A. al 22,00%, sul capitolo 1365 
- art. 15 - codice di bilancio 14.02.1 - piano dei conti finanziario U.1.03.02.11.999 del bilancio di 
esercizio 2019; 



DETERMINAZIONE NR. 130 DEL 12/04/2019 

 

Pagina 4 di 4 

 

7. Di liquidare  con Atti successivi, previa presentazione di fattura elettronica dell’importo 
complessivo di €.5.000,00 comprensivo I.V.A. e contributi previdenziali – al termine delle attività, 
mediante bonifico bancario su conto corrente bancario codice IBAN: 
IT28Y0708715800000000004786 BANCA DI TARANTO - B.C. C. S.C.P.A.RL TARANTO - 
CONTO DEDICATO; 

8. Di dare atto che il Dott. Giuliano Cannizzo ha reso dichiarazione quale conto destinato ai fini 
della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i.; 

9. Di dare atto  che lo Smart CIG è: Z0027F13F5; 

10. Di dare atto  che il codice univoco del Servizio Tecnico per la fatturazione elettronica è: EBLTQ ; 

11. Di dare atto  che con l’apposizione del VISTO di regolarità contabile, il presente atto sarà 
esecutivo a norma di legge, in quanto la pubblicazione afferisce ad esigenze di trasparenza ma 
non condiziona l’efficacia del provvedimento ormai perfetto sul piano amministrativo; 

12. Di pubblicare  il presente atto a norma delle disposizioni  legislative e regolamentari vigenti in 
materia di pubblicazione e di trasparenza degli atti pubblici, nel rispetto delle disposizioni in 
materia di riservatezza dei dati personali; 

13. Di pubblicare,  altresì, il presente atto nei modi e nei termini di cui alla legge n. 190/2012 e al 
d.lgs. n. 33/2013 in tema di amministrazione trasparente; 

14. Di dare atto  che il presente provvedimento è impugnabile nei modi e nei termini di cui al d.lgs. n. 
104/2010 e s.m.i. - c.p.a. innanzi all’A.G. competente; 

15. Di dare atto  che la presente Determinazione Dirigenziale, ha efficacia dalla data del parere di 
regolarità contabile; 

16. Di inviare  il presente Atto, non appena esecutivo, alla Dott. Giuliano Cannizzo, all'indirizzo p.e.c.: 
giulianocannizzo@legalmail.it  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
Dott. Ing. Alessandro ZITO 

 



DETERMINAZIONE

PROVINCIA DI TARANTO

COMUNE DI FRAGAGNANO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

F.to Ing. Alessandro Zito

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO  URBANISTICA E TERRITORIO12/04/2019

 130Determina nr. 12/04/2019Data Determina 

INCARICO PROFESSIONALE PER ATTIVITÀ DI SUPPORTO AL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (art. 
31, comma 8 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii.) NELL'AMBITO  DELL'UFFICIO SUAP – affidamento del servizio ai sensi 
dell'art. 3 - comma 1 - lettera uuu) e dell'art. 36 - comma 2 - lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii. al DOTT. 
GIULIANO CANNIZZO - P.IVA: 02691380733 - Smart C.I.G.: Z0027F13F5.

OGGETTO

Settore: UOURBTER - SETTORE URBANISTICA E TERRITORIO

Servizio: UOURBAMB - Servizio Urbanistica, Ambiente, Ecologia, Edilizia, ERP, Arredo urb

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

Data

FAVOREVOLE

F.to Dott.ssa Tamara Lonoce

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI12/04/2019














































































